

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

H.C. Ørsteds Vej 4 K/S

c/o Ib Schwensen
4654 Faxe Ladeplads

CVR-nr. 29200459

**Årsrapport for regnskabsåret
1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13/2 2018



Ib Schwensen
Dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	H.C. Ørsteds Vej 4 K/S c/o Ib Schwensen Sommervej 21 4654 Faxe Ladeplads
CVR-nr.	29200459
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017 12. regnskabsår
Bestyrelse	Ib Schwensen, Formand Henrik Sonne Henrik Ypkendanz
Direktion	Henrik Sonne, Direktør
Revisor	RevisionsFirmaet Edelbo Statsautoriseret Revisionspartnerselskab "Kogtvedlund" Kogtvedparken 17 5700 Svendborg CVR-nr.: 35486178
Kontaktpersoner	Morten Pedersen, Statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning og drift af selskabets ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på 5.293.565 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 26.226.244 kr., og en egenkapital på 10.397.023 kr.

Årets resultat er påvirket positivt af dagsværdireguleringer af investeringsaktiver med 4.743.550 kr.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.327.226	1.276.445
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		4.400.000	0
Driftsresultat		5.727.226	1.276.445
Andre finansielle indtægter	1	344.608	666.177
Finansielle omkostninger	2	-778.269	-1.285.225
Årets resultat		5.293.565	657.397
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.293.565	657.397
Resultatdisponering		5.293.565	657.397

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	25.800.000	21.400.000
Materielle anlægsaktiver		<u>25.800.000</u>	<u>21.400.000</u>
Anlægsaktiver		<u>25.800.000</u>	<u>21.400.000</u>
Likvide beholdninger		<u>426.244</u>	<u>59.133</u>
Omsætningsaktiver		<u>426.244</u>	<u>59.133</u>
Aktiver		<u>26.226.244</u>	<u>21.459.133</u>

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Kontant andel af stamkapital		12.583.667	10.738.667
Overført resultat		-2.186.644	-7.480.209
Egenkapital	5	<u>10.397.023</u>	<u>3.258.458</u>
Gæld til realkreditinstitutter		14.674.944	11.938.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	2.621.931
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>14.674.944</u>	<u>14.559.931</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	783.739	2.895.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		149.089	144.020
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		221.449	258.174
Periodeafgrænsningsposter		0	343.550
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.154.277</u>	<u>3.640.744</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.829.221</u>	<u>18.200.675</u>
Passiver		<u>26.226.244</u>	<u>21.459.133</u>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Noter

	2017	2016
1. Finansielle indtægter		
Værdiregulering ved sikringsinstrumenter	343.550	666.177
Andre finansielle indtægter	1.058	0
	344.608	666.177
2. Finansielle omkostninger		
Renter realkreditlån	372.483	563.535
Swaprenter	342.848	675.019
Renter komplementar	9.870	9.590
Andre finansielle udgifter	53.068	37.081
	778.269	1.285.225
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	25.514.546	25.514.546
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris ultimo	25.514.546	25.514.546
Dagsværdireguleringer primo	-4.114.546	-4.114.546
Årets reguleringer	4.400.000	0
Dagsværdireguleringer ultimo	285.454	-4.114.546
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.800.000	21.400.000

Selskabet har fastholdt de tidligere anvendte værdiansættelsesprincipper for selskabets ejendom. Dette indebærer, at ejendommens bogførte værdi beregnes med udgangspunkt i lejeindtægterne med fradrag af driftsomkostningerne og kapitaliseret med en rente/afkast, der modsvarer det afkastkrav, markedet sætter på den respektive ejendomstype.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme:

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,25 %. (5,75 % pr. 31. december 2016).

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen. Følsomheden illustreres således:

Kr.			
Ændring i gennemsnitligt afkastkrav	-0,5 %	Basis	0,5 %
Afkastprocent	4,75 %	5,25 %	5,75 %
Dagsværdi	28.515.700	25.800.000	23.556.500
Ændring i dagsværdi	2.715.700	0	-1.712.000

Noter

4. Kontant andel af stamkapital

Kontant andel af stamkapital 6. december 2005	0
Tilgang 2005	391.000
Tilgang 2006	399.000
Tilgang 2007	950.000
Tilgang 2008	840.000
Tilgang 2009	1.356.667
Tilgang 2010	918.000
Tilgang 2011	756.000
Tilgang 2012	825.000
Tilgang 2013	900.000
Tilgang 2014	900.000
Tilgang 2015	900.000
Ordinært indskud af stamkapital 2016	770.000
Ekstraordinært indskud af stamkapital 2016	833.000
Ordinært indskud af stamkapital 2017	1.845.000
	<u>12.583.667</u>

5. Egenkapitalopgørelse

	<u>Kontant andel af stamkapital</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital primo	10.738.667	-7.480.209
Kontant indskud kommanditister	1.845.000	0
Forslag til årets resultatdisponering	0	5.293.565
	<u>12.583.667</u>	<u>-2.186.644</u>

Kontant andel af selskabets stamkapital består af 100 kommanditanparter a nominelt 104.800 kr. Hertil ekstraordinær investorindskud i henholdsvis 2016 og 2017 i forbindelse med henholdsvis investorudtræden og indfrielse af banklån.

6. Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Restgæld ultimo</u>	<u>Forfald indenfor 1 år</u>	<u>Forfald efter 5 år</u>
Gæld til kreditinstitutter	14.674.944	783.739	11.572.264
	<u>14.674.944</u>	<u>783.739</u>	<u>11.572.264</u>

Noter

7. Eventualforpligtelser

Ingen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der stillet sikkerhed i investeringsejendom med en regnskabsmæssig værdi på 25.800 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst ejerpantebrev på i alt 10.650 t.kr., der giver pant i investeringsejendommen.